
UCHWAŁA  NR XXX/282/2021 

RADY  POWIATU  KARTUSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie kartuskim na 

lata 2021-2023 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), w związku z art. 180 pkt 1 ustawy dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz 

z 2021 r. 159), 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program rozwoju pieczy zastępczej w powiecie kartuskim na lata 2021-

2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawdzono od względem formalno-prawnym 

/-/ Kamila Podlaska 

radca prawny 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie przyjęcia Programu rozwoju 

pieczy zastępczej w powiecie kartuskim na lata 2021-2023 

 
 

Zgodnie z treścią art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań powiatu należy między innymi opracowanie 

i realizacja trzyletnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej 

zawierających między innymi planowany limit zawodowych rodzin zastępczych. 

 Program rozwoju pieczy zastępczej jest spójny z powiatową strategią 

rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2027. Głównym celem programu jest 

stworzenie warunków do rozwoju pieczy zastępczej ukierunkowanej na rodzinne formy. 

Cele szczegółowe to: rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej, doskonalenie 

istniejącego systemu instytucjonalnej pieczy zastępczej, wsparcie wychowanków pieczy 

zastępczej w procesie usamodzielnienia. Powyższe cele będą realizowane w różnym czasie 

przez okres trzech lat. 

Program będzie monitorowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach. Dyrektor jednostki raz w roku będzie przedkładać Radzie Powiatu 

Kartuskiego sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji powyższego programu. 

 

 

 

 

 

Opracował:  

 

 

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor PCPR w Kartuzach 

 

 

 

 

 


